
Contacto

Teléfono +034 915142528
Fax +034 915142966
Correo Electrónico dgugepersonal@guardiacivil.org

Dirección Postal

Guzmán el Bueno,110
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente J/0001/X/24/2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-07-2024 a
las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Enseñanza. Dirección General Guardia Civil
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.guardiacivil.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=emWrfoP3bLYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proceder al lavado, desinfección y planchado de la ropa de cama de los dormitorios
y dependencias de la Academia de Guardias de Baeza (Jaén)

Proceder al lavado, desinfección y planchado de la ropa de cama de los dormitorios y dependencias de laDescripción 
Academia de Guardias de Baeza (Jaén)
Valor estimado del contrato 99.133 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 119.950,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.133 EUR.

Clasificación CPV
98312000 - Servicios de limpieza de artículos textiles.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 al 30/06/2025

Observaciones: Dependiendo del comienzo del curso escolar según la oferta de empleo público para el año 2024,
estimándose el inicio el día 1 de julio de 2024, o desde la formalización del contrato si fuese posterior, y hasta el 30 de
junio de 2025.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Resolución del Director General de la Guardia Civil por la que adjudica el presente expediente.

https://www.guardiacivil.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=emWrfoP3bLYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Calle General Perón 38- 4º planta
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 88.244 EUR.
Precio de la oferta más alta 88.244 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

OLIVO UNIFORMIDAD S.L
NIF B23579980
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVDA. SEVILLA
(23440) BAEZA España

Contacto

Teléfono 662338686
Correo Electrónico compras-ventas@bazarelolivo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 88.244 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 106.775,24 EUR.

Motivación

Motivación El presente procedimiento se adjudica a la oferta que ha obtenido la mayor puntuación en aplicación de los
criterios para la adjudicación del contrato y ponderación de los mismos reflejados en el punto nº 12 del Cuadro de
Características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, por los importes reflejados en su oferta y hasta el
gasto máximo del expediente.
Fecha del Acuerdo 08/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con el Artículo 153 de la Ley de Contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales



Lugar

SALA JUNTAS JEFATURA DE ENSEÑANZA

Dirección Postal

Calle Guzmán el Bueno 110
(28003) Madrid España

APERTURA SOBRE Nº1

Apertura sobre oferta económica
El día 07/05/2024 a las 10:00 horas

Proceso de Licitación

Según Pliego de Prescripciones Técnicas.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/05/2024 a las 07:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/05/2024 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Valoración Técnica:
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Disminución del plazo de entrega de la ropa lavada sobre el estipulado en el Pliego deExpresión de evaluación 

Prescripciones Técnicas, 5 puntos por cada día de disminución hasta un máximo de dos días y 10 puntos.
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=57duCQYXDF%2Fmn wcj%2BxbdTg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=57duCQYXDF%2Fmnwcj%2BxbdTg%3D%3D


ID 0000013802561 |  2024-000787768 | Thu, 18 Jul 2024 09:33:45:282 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136748105484588390543391046908178499001 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


